
柏地区産婦人科医会学術研修会
(WEB開催)

謹啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

この度、柏地区産婦人科医会学術研修会を下記の通り開催致します。

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

◆ 開催日時 ：2022 年 1 月 13 日 (木) 19時00分～20時20分
◆ 開催方法 ：ZoomによるリアルタイムWEB配信

※事前登録方法・視聴方法は裏面をご覧ください（事前登録制）

～プログラム～

【製品紹介】 19:00～19:10                                <学術情報> 科研製薬株式会社

【開会の挨拶】19:10～19:15

東京慈恵会医科大学附属柏病院 産婦人科 教授 髙野 浩邦 先生

【特別講演】 19:15～20:15

座長 東京慈恵会医科大学附属柏病院 産婦人科 横須 幸太 先生

『産科医療補償制度再発防止の視点からみた分娩管理』

演者 日本医科大学 大学院女性生殖発達病態学分野 大学院教授 鈴木 俊治 先生

【総括】 20:15～20:20

東京慈恵会医科大学 産婦人科学講座 主任教授 岡本 愛光 先生

以下の付与を予定しております。
◆日本医師会生涯教育カリキュラム 1.0単位(カリキュラムコード: 71 流早産および満期産)
◆日本産婦人科医会 研修出席証明シール（希望者には講演会終了後、郵送またはMRよりお届け致します。）
◆日本産科婦人科学会 学会単位(10単位)※
◆日本専門医機構 参加(1単位)※ 、受講(産婦人科領域講習1単位)※
※e医学会マイページへの、単位の付与が開催後１か月程かかる可能性がございます。ご了承下さい。

【共催】 柏地区産婦人科医会学術研修会・科研製薬株式会社



事前登録・ご視聴方法
★Webでの事前参加登録となります。

下記URLまたはORコードより、申し込みフォームのご芳名、ご施設、メールアドレス等の必要事項を
ご入力ください。

【事前お申込みURL】
https://kaken.zoom.com.cn/meeting/register/tJMsdeGsrzwrH9Q2u8oH
GYzzqwkaxdxSXLnE

【お申し込み・ご視聴の注意事項】

※お申し込み完了後、ご登録アドレスに登録完了通知が自動配信されます。

※登録完了通知メールが届かない場合、アドレスに不備がある可能性がございます。
docomo、au、softbank等の携帯アドレスからの登録は正常に処理がされませんので、
Yahoo、gmailなどPCアドレスでの登録をお願いいたします。

※セミナー当日はメール本文の『ここをクリックして参加』をクリックしてご参加ください。

※PC端末の場合ブラウザからの視聴も可能です。

※スマホ/タブレットの場合は事前にアプリのダウンロードをお願いします。

※ご質問のある方はチャットに「質問」とご入力をお願い致します。
座長の先生よりお声がけ致しますので、お名前を呼ばれましたら、ご質問をお願い致します。

※本会は「Zoom」を使用します。
当日はネット環境の整った環境でのご視聴をお願いいたします。

※ご視聴の際は音声ミュート、カメラ画像なしでご参加ください。（質疑応答を除く）

【単位認定についての注意点】以下の3点を満たすことが必要です。

① 講演視聴時間が60分以上であること。

② 視聴は1名１アカウントで視聴すること。
（1つの画面を複数で視聴した場合は単位が認定されません）

③ ZOOM参加の最初の画面で自分の表示名を「施設名氏名（フルネーム）」に設定すること。
ZOOM参加時の表示名にて入室・退出・視聴時間の管理を行います。
（「施設名 名前」が確認できない場合、単位が認められません。）

例：「〇〇病院 山田太郎」
※施設名が5文字以上で入力できない場合は半角カナでご記入お願い致します。

【お問い合わせ】 科研製薬株式会社 担当：岡村 亮（おかむら りょう）
TEL 080-5983-1090 Email okamura_ryo@kaken.co.jp

★ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先にご連絡ください。

https://kaken.zoom.com.cn/meeting/register/tJMsdeGsrzwrH9Q2u8oHGYzzqwkaxdxSXLnE

